



## Komunikat prasowy nr. 1

W dniach 9 i 10 marca odbyło się pierwsze międzynarodowe spotkanie partnerów projektu **SUSEDI: Droga do transformacji instytucji edukacyjnych poprzez wdrożenie instytucyjnego podejścia do zrównoważonego rozwoju (Erasmus+, Forward Looking)**, które zakończyło się wielkim sukcesem.

SUSEDI to innowacyjny projekt, który ma na celu holistyczną transformację **instytucji edukacyjnych na wszystkich poziomach edukacji, przy użyciu całościowego podejścia instytucyjnego (WIA)**, w zrównoważone organizacje, działające poprzez ich rolę społeczną i pedagogiczną, ale także poprzez rolę, jaką mogą odgrywać jako organizacje modelowe.

Gospodarzem i organizatorem spotkania był zespół MMC (Mediterranean Management Centre), który jest również głównym koordynatorem i inicjatorem projektu. **Spotkanie odbyło się w siedzibie MMC w Nikozji**, gdzie obecni byli zarówno partnerzy projektu z zagranicy, jak i partnerzy edukacyjni z Cypru, tacy jak Instytut Pedagogiczny i Uniwersytet Frederick.

Podczas dwudniowego wydarzenia partnerzy mieli okazję spotkać się ze sobą po raz pierwszy twarzą w twarz, wymienić poglądy i omówić kwestie związane z postępami w projekcie i zarządzaniem nim. Szczególnie ważne było położenie podwalin pod rozwój ram systemowych dla holistycznego, zrównoważonego rozwoju instytucji edukacyjnych, na których będą opierać się przyszłe działania projektu. Był to główny cel tego spotkania.

Podsumowanie głównych kwestii przedstawionych i omówionych podczas spotkania:

- **Prezentacja głównych aspektów projektu.**
- **Omówienie celów i kolejnych kroków w celu znalezienia dobrych praktyk w zakresie zrównoważonego rozwoju instytucji edukacyjnych za pomocą metody WIA**
- **Prezentacja Podręcznika Zapewnienia Jakości.**
- **Prezentacja strategii upowszechniania i wykorzystania projektu (WP6).**
- **Prezentacja danych finansowych i procedur ewaluacyjnych.**

Był to produktywnie i przyjemnie spędzony czas, podczas którego partnerzy wyrazili swoje podekscytowanie możliwością bezpośredniego kontaktu z osobami i organizacjami, które podzielają tę samą wizję i są częścią powiększającej się społeczności zaangażowanej w tworzenie zielonej i zrównoważonej edukacji. Spotkanie zakończyło się zaplanowaniem przez partnerów drugiego międzynarodowego spotkania, które odbędzie się w listopadzie w Larissie, gdzie postępy i rozwój projektu zostaną ponownie zaprezentowane i omówione.

